

## SPRAWOZDANIE

### z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej za 2024 rok.

Praca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej w objętym okresie sprawozdawczym 2024 roku oparta była na realizacji tematyki zawartej w rocznym planie pracy, przyjętym uchwałą Nr LXII/344/2024 Rady Gminy Siedlec z dnia 23 stycznia 2024 roku.

W okresie sprawozdawczym kadencji **2018-2024** od stycznia do końca kwietnia 2024 komisja ogółem spotkała się na 5 posiedzeniach, z czego 1 posiedzenie odbyło się samodzielnie, 1 posiedzenie odbyło się w ramach spotkania wraz z Komisją Budżetu i Finansów oraz 3 posiedzeniach wspólnych stałych komisji rady. Podczas posiedzeń wspólnych omawiane były sprawy związane z tematyką przygotowywanych sesji Rady Gminy, opiniowaniem projektów uchwał przedstawionych przez Wójta Gminy, oraz działalności Związku Międzygminnego „OBRA”.

W okresie sprawozdawczym kadencji **2024-2029** od 7 maja do końca roku 2024 komisja ogółem spotkała się na 11 posiedzeniach, z czego 6 posiedzeń było odbyło się samodzielnie, 1 posiedzenie odbyło się wspólnie z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji, 1 posiedzenie odbyło się wspólnie z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji i Komisją Rewizyjną, oraz 3-krotnie obradowała podczas wspólnych posiedzeń stałych komisji Rady Gminy Siedlec. Podczas posiedzeń wspólnych omawiane były sprawy związane z tematyką przygotowywanych sesji Rady Gminy, opiniowaniem projektów uchwał przedstawionych przez Wójta Gminy.

**W zakresie budżetu Gminy** komisja wyraziła swoje stanowisko do przedstawionego przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siedlec za 2023 rok w zakresie realizacji zadań i wydatków budżetowych na oświatę, kulturę i sport oraz do projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu i za rok 2023.

Na etapie projektowania budżetu na 2025 rok komisja składała swoje wnioski i opiniowała proponowane wysokości nakładów finansowych na oświatę, kulturę oraz na działalność sportową. Wszystkie proponowane przez Pana Wójta zmiany w budżecie na 2024 rok, w ciągu minionego roku były przez komisję, zgodnie z jej kompetencją zaopiniowane pozytywnie.

**W zakresie kultury i sportu** pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Siedlec z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.

**W zakresie oświaty** komisja zapoznała się też z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2023/2024 w Gminie Siedlec, opiniując je pozytywnie. Komisja zaopiniowała także pozytywnie projekt uchwały w sprawie opłat przedszkoli prowadzonych przez Gminę, Pochylnono się także na temat wynajmu sal sportowych i ujednoczeniu pobierania za to opłat.

**W zakresie opieki społecznej** komisja wysłuchała i przyjęła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlcu za 2023 rok nie wnosząc uwag. Pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Nr XLIX/266/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023– 2027;
- określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonych w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te

usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania;

- zmiany uchwały Nr XVII/99/2020 Rady Gminy Siedlec z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

**W zakresie opieki zdrowotnej** nie obradowano.

Ponadto na bieżąco rozpatrywano wnioski kierowane do komisji. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli Wójt Gminy, Zastępca Wójta, Skarbnik Gminy, Kierownicy Jednostek Organizacyjnych oraz Kierownicy Referatów Urzędu Gminy wspomagający jej pracę oraz udzielając wyjaśnień na zagadnienia budzące wątpliwość.

**Przewodniczący Komisji**

**Daniel Sobel**